___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

DECRETO 228/2017

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros
do Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS.”

O Prefeito Municipal de Teixeiras/MG, Dr. José Diogo Drumond Neto no uso de sua

atribuição, estabelece que a nomeação dos membros do Conselho Municipal de

Assistência Social será feita por meio de Decreto,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros integrantes do Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS do Município de Teixeiras, MG, formado por

representantes Governamentais e não Governamentais, na forma que segue:

§ 1º Representantes Governamentais:

I - representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: Aline Penna de

Souza e Franciny Faria Penna de Souza;

II - representantes da Secretaria Municipal de Educação: Liliane de Cássia Pinto;

III - representantes da Secretaria Municipal de Saúde: Gláucia Cássia Viana;

IV - representantes da Secretaria Municipal de Administração: Járcio Queiroz de

Freitas Brandão;

§ 2º Representantes de Organizações não Governamentais:

I - representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE: André

de Paula Homem e Vagner Faria dos Santos;

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

II - representantes do Lar são Vicente de Paula: Andressa da Aparecida Nogueira e

Sarah Raquel Ferreira;

III - representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rural: Teomara Naira

Sacramento.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Teixeiras, 19 de julho de 2017

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaro que em _____/_____/_____

publiquei esse Decreto no Quadro de

Publicações da Prefeitura conforme

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica

Municipal.

_____________________

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que registrei esse

Decreto em Livro Próprio.

Teixeiras,

_____/_____/_____

_____________________

Glauciano Corrêa Rosado

Servidor Responsável